
673058-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 673058-2024 - Mise en concurrence

Belgique – Travaux de construction d'ouvrages hydrauliques – Kanaal Gent-Oostende. Bouw 
kaaimuur OBC-BFC te Oostende.
OJ S 215/2024 05/11/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire - Avis de changement
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: De Vlaamse Waterweg nv
Adresse électronique: info@vlaamsewaterweg.be
Forme juridique de l’acheteur: Autorité publique centrale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Kanaal Gent-Oostende. Bouw kaaimuur OBC-BFC te Oostende.
Description: Het voorwerp van de opdracht is de bouw van 2 nieuwe kades. Er wordt een 
nieuwe oeverversterking gebouwd over een lengte van ca. 400m. Deze oeverversterking 
wordt gerealiseerd door een verankerde damwand. In deze zone worden 2 nieuwe kades 
gebouwd: - een kade ter hoogte van het bedrijf Ostend Basic Chemicals (OBC). Op- en 
afwaarts van de kade wordt een hoge dukdalf voorzien. - een kade ter hoogte van het bedrijf 
Bioferticol (BFC). Op- en afwaarts van de kade wordt telkens een hoge en een lage dukdalf 
voorzien. Voor de kade wordt een funderingswand gebouwd met beschermpalen. Deze 
funderingswand moet later dienst doen voor het bouwen van een overkapping. Over de 
volledige lengte wordt een bodembescherming aangelegd. Twee bestaande kades dienen 
afgebroken te worden, met name de bestaande kade van OBC en Proviron. Ook de 
bestaande oeververdediging wordt over de volledige lengte verwijderd.
Identifiant de la procédure: 67eaf027-f209-4262-8717-a940e1cdbf22
Identifiant interne: ARW-24-017
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45240000 Travaux de construction d'ouvrages hydrauliques

, Nomenclature supplémentaire (cpv): 45246200 Travaux de protection des berges 45231300 
Travaux de construction de conduites d'eau et de canalisations d'eaux usées à grande 

, , , distance 45241000 Travaux de construction de ports 45243510 Travaux d'endiguement
, , 45248400 Travaux de construction d'appontements 45262210 Travaux de fondation

, , 45244200 Jetées 45220000 Ouvrages d'art et de génie civil 90523200 Services de 
neutralisation des bombes

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/673058-2024
mailto:info@vlaamsewaterweg.be


673058-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: ARW-24-017 - 1
Description: Het voorwerp van de opdracht is de bouw van 2 nieuwe kades. Er wordt een 
nieuwe oeverversterking gebouwd over een lengte van ca. 400m. Deze oeverversterking 
wordt gerealiseerd door een verankerde damwand. In deze zone worden 2 nieuwe kades 
gebouwd: - een kade ter hoogte van het bedrijf Ostend Basic Chemicals (OBC). Op- en 
afwaarts van de kade wordt een hoge dukdalf voorzien. - een kade ter hoogte van het bedrijf 
Bioferticol (BFC). Op- en afwaarts van de kade wordt telkens een hoge en een lage dukdalf 
voorzien. Voor de kade wordt een funderingswand gebouwd met beschermpalen. Deze 
funderingswand moet later dienst doen voor het bouwen van een overkapping. Over de 
volledige lengte wordt een bodembescherming aangelegd. Twee bestaande kades dienen 
afgebroken te worden, met name de bestaande kade van OBC en Proviron. Ook de 
bestaande oeververdediging wordt over de volledige lengte verwijderd.
Identifiant interne: 1

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45240000 Travaux de construction d'ouvrages hydrauliques

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Arr. Oostende (BE255)
Pays: Belgique

Durée estimée
Autre durée: Inconnu

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: Onverminderd de bepalingen betreffende de erkenning van aannemers van 
werken, tonen de inschrijvers hun technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid aan 
door overlegging van de volgende documenten: 1° een lijst van de werken die gedurende de 
afgelopen periode van maximaal vijf jaar werden verricht en vergezeld gaat van certificaten die 
bewijzen dat de belangrijkste werken naar behoren zijn uitgevoerd, zowel met betrekking tot 
de wijze van uitvoering als met betrekking tot het resultaat. - Om voor selectie in aanmerking 
te komen, moet de inschrijver minstens 3 referenties met een individuele waarde van 3Mi€ 
euro kunnen aantonen waarbij minstens 20 definitieve voorgespannen injectieankers met 
blijvende bescherming P2, type strengen, injectiemethode IRS zijn toegepast; - Om voor 
selectie in aanmerking te komen met de inschrijver minstens 3 referenties kunnen voorleggen 
van de aanleg van een drukleiding waarbij de laswerken werden uitgevoerd door middel van 
HDPE spiegellassen, en waarbij de materialen en laswerken onderworpen zijn aan Becetel 
controle. De inschrijver dient de vereiste bewijsstukken toe te voegen aan de offerte.

Critères d’attribution



673058-2024 Page 3/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Critère
: Type Prix

Nom: prijs
Description: De economisch meest voordelige offerte wordt vastgesteld op basis van de prijs.

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces
/8ef94ad8-75ad-4e9d-839d-8319cfc3f005/documents

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-
workspaces/publication-workspace-detail/8ef94ad8-75ad-4e9d-839d-8319cfc3f005/general
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
néerlandais
Catalogue électronique: Non autorisée
La signature ou le cachet électronique avancé(e) ou qualifié(e) [au sens du règlement (UE) № 
910/2014] est requis(e)
Date limite de réception des offres: 02/12/2024 09:30:00 (UTC+1)
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 02/12/2024 09:30:00 (UTC+1)
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: oui

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Raad van State
Organisation chargée des procédures de recours: De Vlaamse Waterweg nv
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: De Vlaamse Waterweg nv
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: De Vlaamse 
Waterweg nv
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: De Vlaamse 
Waterweg nv
Organisation qui reçoit les demandes de participation: De Vlaamse Waterweg nv
Organisation qui traite les offres: De Vlaamse Waterweg nv
TED eSender: FOD Beleid en Ondersteuning

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: De Vlaamse Waterweg nv
Numéro d’enregistrement: 0216173309_5672

https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/8ef94ad8-75ad-4e9d-839d-8319cfc3f005/documents
https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/8ef94ad8-75ad-4e9d-839d-8319cfc3f005/documents
https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/8ef94ad8-75ad-4e9d-839d-8319cfc3f005/general
https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/8ef94ad8-75ad-4e9d-839d-8319cfc3f005/general


673058-2024 Page 4/5

10.1.

8.1.

8.1.

Adresse postale: Havenstraat 44
Ville: Hasselt
Code postal: 3500
Subdivision pays (NUTS): Arr. Hasselt (BE224)
Pays: Belgique
Adresse électronique: info@vlaamsewaterweg.be
Téléphone: +32 11298400
Télécopieur: +32 11221277
Adresse internet: http://www.vlaamsewaterweg.be
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché
Organisation qui reçoit les demandes de participation
Organisation qui traite les offres
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0002
Nom officiel: FOD Beleid en Ondersteuning
Numéro d’enregistrement: BE001
Adresse postale: Simon Bolivarlaan 30, bus 1
Ville: Brussel
Code postal: 1000
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique
Adresse électronique: revise@publicprocurement.be
Téléphone: +32 2 740 80 00
Adresse internet: https://bosa.belgium.be
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0003
Nom officiel: Raad van State
Numéro d’enregistrement: 0931814266
Ville: Brussel
Code postal: 1000
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique
Adresse électronique: info@raadvanstate.be
Téléphone: 022349611
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de médiation

10. Modification

Version de l’avis antérieur à modifier: 2844c887-e6d3-4ec9-b679-5496ca20d992-01

Modification

mailto:info@vlaamsewaterweg.be
http://www.vlaamsewaterweg.be
mailto:revise@publicprocurement.be
https://bosa.belgium.be
mailto:info@raadvanstate.be


673058-2024 Page 5/5

Identifiant de la section: PROCEDURE
Les documents de marché ont été modifiés le: 04/11/2024

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: ee92e007-e87f-464c-95f8-3064e5037273  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 04/11/2024 00:00:00 (UTC+1)
Date d’envoi de l’avis (eSender): 04/11/2024 00:00:00 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: néerlandais
Numéro de publication de l’avis: 673058-2024
Numéro de publication au JO S: 215/2024
Date de publication: 05/11/2024


